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»جناب خان« دردسرساز
ماجــرای »جناب خان« در تلویزیون حواشــی زیادی بــه پا کرد. 

»جناب خان« نخستین بار سال 93 در یک برنامه تلویزیونی با عنوان 
»کوچه مروارید« دیده و بعدها قرار شد به صورت استندآپ 

کمدی در برنامه رامبد جوان یعنی »خندوانه«  حاضر شود. 
»جناب خان« نه به اندازه »کلاه قرمزی«، اما توانســت جزو 
پرمخاطب های تلویزیون باشد تا وقتی که سعید سالارزهی 

اعلام کرد که آن را بیرون از تلویزیون می برد و بعد این شخصیت 
در تبلیغ کالاها دیده شــد. همین موضوع میان سازمان و 

تهیه کننده کشمکش ایجاد کرد و در نهایت مشخص شد 
که مالکیت »جناب خان« برای تلویزیون بوده و 

این مالکیت واگذار شده است.
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صاحب عروسک های 
دوست داشتنی کیست؟   

 بازگشت ایرج طهماسب بعد از 7سال به تلویزیون 
بدون کلاه قرمزی و پسرخاله

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

مردم تهران، خراسان رضوی و 
اصفهان بیشتر سینما می روند 

مدیرعامل موسســه سینماشهر 
گزارشــی تحلیلی از آمار فروش 
ســینماهای ایــران ارائــه کرد: 
تهران، خراسان رضوی و اصفهان 
به ترتیــب 3 اســتان پرفــروش 
ســینمای ایــران و »پردیــس 

کورش«، »پردیس ایران مال« و »پردیس هنر شهرآفتاب« 
به ترتیب 3 سینمای پرفروش در سال گذشته بوده اند. هاشم 
میرزاخانی، مدیرعامل این موسســه، دربــاره آمار فروش 
سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: سینمای ایران در سال 
گذشته بیش از هزارو۲۴۰میلیارد تومان فروش داشت که از 
این میزان فروش، بیش از ۵۵۰میلیاردو۴۸3میلیون تومان 
مربوط به تهران، بیــش از ۱۴۹میلیاردو۱۶۴میلیون تومان 
مربوط به خراسان رضوی و بیش از ۱۰7میلیاردو۴۲میلیون 

تومان مربوط به استان اصفهان است.
وی با اشــاره به فروش ســینمای ایران در ســایر استان ها 
افــزود: همچنیــن اســتان فــارس با فــروش بیــش از 
۸3میلیاردو3۴۸میلیون تومان، استان البرز با فروش بیش 
از 7۰میلیاردو7۹3میلیون تومان، استان مازندران با فروش 
بیش از ۴3میلیاردو۴۰۶میلیون تومان، آذربایجان شرقی با 
فروش بیش از ۲۸میلیاردو73۵میلیون تومان، اســتان قم 
با فروش بیش از ۲۱میلیاردو3۹۲میلیــون تومان، گیلان 
با فروش بیش از ۲۰میلیاردو3۱۶میلیون تومان و اســتان 
خوزستان با فروش بیش از ۱۸میلیاردو۶۴7میلیون تومان 
به ترتیب رتبه های چهارم تا دهم فروش استانی سال ۱۴۰۲ 

را به خود اختصاص داده اند.
مدیرعامل موسسه سینماشهر درباره رتبه بندی سینماهای 
کشور در سال گذشــته گفت: پردیس سینمایی »کورش« 
تهــران، پردیس ســینمایی »ایران مال« تهــران، پردیس 
سینمایی »هنر شــهرآفتاب« شــیراز، پردیس »آزادی« 
تهران، پردیس »هویزه« مشهد، پردیس »ساحل« اصفهان، 
پردیس »مگامال« تهران، پردیس »اکومال« کرج، پردیس 
»سیتی ســنتر« اصفهان و پردیس »اطلس« مشــهد نیز 
به ترتیب رتبه های اول تا دهم فروش را به تفکیک سینما در 
سال گذشته داشتند. وی ادامه داد: ضریب اشغال سینما که 
عدد قابل بررسی برای سیاســتگذاری ها تلقی می شود، در 
سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۲درصد رسید. این در حالی است که 

این عدد در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۶درصد بود.

پلان صحنه

اکران

عده ای از حضور ما خوش شان نمی آمد 
حمیدرضا نعیمی، رئیس مستعفی کانون نمایشنامه نویســان خانه تئاتر: در حد امکانات مان کارها را پیش 
بردیم ولی از جایی به بعد احســاس کردم عده ای از حضور ما خوش شــان نمی آید؛ زیرا قصدشان برهم زدن 

آرامش هیأت مدیره است تا ثابت کنند که فقط آنها هستند که کار صنفی بلدند./مهر

فیلم من از فیلم کیمیایی هم بیشتر فروخت
سعید امیرسلیمانی درباره تجربه کارگردانی »چون ابر در بهاران«: در آن زمان فیلمم از فیلم مسعود کیمیایی 
بیشــتر فروخت؛ اما شــرایطی پیش آمد که به من گفتند دیگر کارگردانــی نکن. آقای انوار بــه من گفتند تو در 

بازیگری در ایران تک هستی، دیگر کارگردانی نکن. / ایرنا

»شازده کوچولو« در تالار وحدت 

نمایش موزیکال »شــازده کوچولو« 
به کارگردانی ماهان حیــدری از ۲۹ 
فروردین ۱۴۰3 در تالار وحدت روی 
صحنه خواهد رفت. به گزارش ایسنا، 
حیدری بعد از اجرای نمایش موزیکال 
»دیو و دلبر« که ســال گذشته روی 

صحنه رفت، در دومین تجربه خود نمایش موزیکال »شازده کوچولو« 
را با ترکیبی ۵۰نفره از بازیگران، خواننــدگان و نوازندگان جوان و 
نوجوان روی صحنه می برد. این نمایش موزیکال برگرفته از داستان 
مشهور »شازده کوچولو« اثر نویسنده شهیر فرانسوی »آنتوان دوسنت 

اگزوپری« است و حیدری، شاعر، دراماتورژ و کارگردان آن است. 
النا خلیلی و الی حیدری نیز به عنوان تهیه کننده در این نمایش حضور 
دارند. در خلاصه داســتان این اثر آمده: »شازده کوچولو برای یافتن 
دوست، اخترکش را ترک کرده و راهی سیارات و اخترک های دیگر 
می شود و سرانجام به سیاره زمین می رسد. او در زمین با روباهی آشنا 

شده که می خواهد اهلی شود و...«

ثبت قرارداد »سال گربه« و »مست عشق« 

در جلسه شــورای صنفی نمایش، 
روز شــنبه، ۱۸فروردین ۱۴۰3  در 
سازمان سینمایی قرارداد ۲ فیلم ثبت 
شد. بر همین اساس قرار است فیلم 
سینمایی »سال گربه« به کارگردانی 
مصطفی تقــی زاده و تهیه کنندگی 

سعید خانی با پخش »خانه فیلم« به سرگروهی پردیس سینمایی 
مگامال و فیلم سینمایی »مست عشــق« به کارگردانی حسن 
فتحی و تهیه کنندگی مهران برومند بــا پخش »فیلمیران« به 
سرگروهی پردیس ســینمایی ایران مال اکران شوند. همچنین 
مقرر شد اکران فیلم سینمایی »ســال گربه« از ۲۲ فروردین و 
اکران فیلم »مست عشق« از ۲۹ فروردین در سینماهای سراسر 

کشور آغاز شود.
پیش از این گفته می شد برای اکران عید فطر چند کمدی در نوبت 
نمایش قرار دارند؛ فیلم هایی چون »7۰سی« و »خجالت نکش۲« 
و »تگزاس3« که درنهایت هیچ کدام برای اکران دوم بهار نیامدند.

ماجرای عروسک کلاه قرمزی و بحث بر سر 
مالکیت این عروسک در سال های گذشته و 
بعدها مالکیت جنجالی »جناب  خان« همیشه 

این پرسش را به همراه دارد که حق مالکیت 
عروسک های برنامه های تلویزیونی و پلتفرم ها 
برای چه کسانی است، موضوعی که همیشه 
بعد از پخش هر برنامه از تلویزیون و یا شبکه 
نمایش خانگی پرسیده می شود، مخصوصا 

زمانی که آن برنامه جزو پرمخاطب ها باشد.

خداحافظی با تلویزیون
پرسروصدا ترین عروسک محبوب »کلاه قرمزی« بود که بعد از کشمکش های فراوان مشخص شد که حق 
مالکیت آن به صدا و سیما می رسد. در آن زمان، طهماسب توانسته بود کلاه قرمزی را خارج از سازمان به ثبت 
برساند و آن زمان توانست چند فیلم سینمایی را تولید کند و روی پرده بفرستد، فیلم هایی که در زمان اکران 
خود جزو پرفروش های سینمای ایران بودند. مجموعه تلویزیونی »کلاه قرمزی« سال ها از شبکه دو روی 
آنتن می رفت و در نهایت، همین کشمکش ها باعث شد که این برنامه پرمخاطب چند سال در تلویزیون تولید 
نشود. از سال ۱3۹7 که آخرین سری برنامه »کلاه قرمزی« پخش شد، متأسفانه دیگر برنامه ای تولید نشد 
و گروه سازنده نتوانست تلویزیون را قانع کند که حق استفاده از عروسک ها را بخرد و تلویزیون هم نتوانست 
گروه را راضی به ادامه ساخت برنامه کند و پس از 3۰ سال با عروسک های کلاه قرمزی و پسرخاله وداع کرد. 
در این دوران تلویزیون از پخش مجموعه جدید با این عروسک ها بی نصیب مانده بود. البته در میانه دهه ۹۰ 
سیما تکرار این مجموعه را روی آنتن برد که درنهایت با مخالفت برخی از صداپیشه ها روبه رو شد. هرچند به 

لحاظ حقوقی مشخص شده بود که مالکیت شخصیت »کلاه قرمزی« برای تلویزیون است.

عروسک های قدیمی و جدید
ایرج طهماسب در چند سال اخیر به سراغ شخصیت های جدید عروسکی رفت. این هنرمند شناخته شده 
مجموعه »مهمونی« را با عروســک های جدید به شــبکه نمایش خانگی آورد و این مجموعه هم مانند 
»کلاه قرمزی« گل کرد و توانست مخاطبان خود را داشته باشد و به خصوص در فضای مجازی بخش های 
زیادی از این مجموعه وایرال شد. فصل اول این مجموعه نوروز ۱۴۰۱در یکی از پلتفرم ها به نمایش گذاشته 
شد و تا مهر ماه همان سال ادامه یافت. فصل دوم نیز به طور مشــترک از دو پلتفرم پخش شد و تا آبان ماه 
۱۴۰۲ادامه یافت. امســال اتفاق قابل توجهی در نوروز رخ داد. تلویزیون که در تولید و پخش سریال های 
نوروزی نتوانســته بود موفقیت زیادی داشته باشــد با آوردن فصل جدید »مهمونی« توانست بخشی از 
بینندگانش را راضی نگه دارد. گمان می رفت که شاید پلتفرم مورد نظر از آوردن عروسک ها به تلویزیون 
شاکی باشد، اما با پیگیری های صورت گرفته مشخص شد که مالکیت شخصیت های عروسکی برای مجموعه 

»مهمونی« است و این کارگردان با »مهمونی« به تلویزیون آمده است.


